
Er du erfaren vejleder og kan du brænde igennem? 
 
 
To stillinger som vejleder med tiltrædelse 1. august 2010 
 
Studievalg København søger to nye kolleger, der har lyst til at være med til at videreudvikle vejledningen af unge 
om valg af videregående uddannelse og erhverv. 
 
Vi er en udviklingsorienteret organisation, hvor der er kort fra idé til handling: Hvad vi lavede på én måde i sidste 
uge, kan vi ændre i næste uge. 
For os er vejledning ikke timelange samtaler. Vejledning er et spørgsmål om at udstyre den vejledningssøgende 
med netop den viden og de værktøjer, der er nødvendige for, at denne selvstændigt kan håndtere sit 
uddannelsesvalg. 
 
Nøglebegreber i vores organisation er uddannelses- og arbejdsmarkedsviden, målgruppeforståelse og 
formidlingskompetence. Som vores nye kollega skal du ikke kun vide noget om uddannelser og arbejdsmarked, 
men i lige så høj grad være en særdeles dygtig formidler. Du skal brænde igennem over for vores målgrupper, 
som skal opnå ny viden om sig selv, deres valgkompetencer og om videregående uddannelse.  
 
Målgrupperne spænder lige fra 16-årige ungdomsuddannelseselever til 45-årige personer, der ønsker et 
karriereskift. Antallet af personer du vejleder varierer fra en person til større grupper på op til 50-60 personer. 
 
Fælles for stillingerne: 
Til begge stillinger hører et antal skoler, som du samarbejder med og afvikler vejledningsaktiviteter på. Derfor 
skal du være god til at skifte miljø eller ’arbejdsplads’. Vejledningsaktiviteterne er forskelligartede og er planlagt 
hen over hele skoleåret.  
På ugebasis har du ca. to-tre ’skoledage’ og to-tre dage arbejdsdage i centret i Købmagergade. I centret hjælper 
du vejledningssøgende i vores åbne vejledning, laver administrativt arbejde og deltager i udviklingsarbejde.  
Læs mere om centrets arbejdsopgaver, form og aktiviteter på www.studievalg.dk/kbh. 
Til begge stillinger er knyttet mulighed for hjemmeopkobling til nettet, PC og andre tekniske hjælpemidler. 
 
Forskellen mht. indhold og arbejdstid kan beskrives således:  
 
Stilling 1:  
Fastansættelse, 30 timer/uge (med mulighed for 37 timer/uge det første år af ansættelsen).  
Stillingen omfatter vejledningsopgaver primært på erhvervsskoler samt et – to erhvervsgymnasier i Region 
Hovedstaden. Du skal i samarbejde med anden kollega medvirke i udviklingen af vejledningen af elever på 
erhvervsuddannelserne og varetage udviklingsområdet ’Arbejdsmarked’.  
 
Stilling 2: 
Fastansættelse, 37 timer/uge. 
Stillingen omfatter vejledningsopgaver på tre gymnasier i Nordsjælland samt to centralt i København. Du skal i 
samarbejde med andre kolleger medvirke i udviklingen af vejledningen af elever på gymnasiale skoler og 
varetage udviklingsområdet ’Kollektive arrangementer’. 
 
 
Studievalg København ønsker medarbejdere med følgende profil: 

• Er klar til mange sceneskift i løbet af i en arbejdsuge 
• Stor erfaring med formidling – gerne både i forhold til store og små forsamlinger 
• Erfaring med vejledning om valg af (videregående) uddannelse og erhverv 
• Elsker ”at være på” 
• Er mere end rutineret i brugen af Internet, tekstbehandling og præsentationsværktøjer 



• Meget gerne uddannet uddannelses- og erhvervsvejleder (Diplom eller Masteruddannelse) 
• Har kendskab til såvel ungdomsuddannelserne, videregående uddannelser, arbejdsmarked og brancher 

 
Det vil lette din hverdag, hvis du råder over bil til arbejdskørsel. 
 
Yderligere oplysninger kan du få ved henvendelse til centerleder Torben Theilgaard (tlf. 35 32 29 16) eller 
souschef Jan Svendsen (tlf. 35 32 29 13). 
 
 
Ansøgningsfrist: torsdag 10. juni 2010 kl. 12.00.  
Indkaldelse til samtaler: fredag den 11. juni  
Ansættelsessamtaler: tirsdag den 15. juni og onsdag  den 16. juni  
 
 
Ansøgning skal indeholde tydelig markering af hvilken stilling der søges - eller om begge stillinger søges. 
 
Ansøgningen sendes elektronisk til pso@studievalg.dk mærket ”Studievejleder”. Dokumentation for uddannelse 
samt evt. anden væsentlig dokumentation scannes og vedhæftes som bilag sammen med ansøgningen. 
 
Ansættelse sker som fuldmægtig i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og pågældendes 
organisation, med mulighed for forhandling af tillæg. 
 
 
Alle interesserede uanset alder, køn, race, religion eller etnisk tilhørsforhold opfordres til at søge stillingen. 


